

# Højgaard Invest, Vejle ApS

Frøkær Skovvej 6B, 7100 Vejle

CVR-nr. 28 85 69 54

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. marts 2022

Dirigent:

.....  
Allan Højgaard

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Højgaard Invest, Vejle ApS
Adresse, postnr., by	Frøkær Skovvej 6B, 7100 Vejle
CVR-nr.	28 85 69 54
Stiftet	27. juni 2005
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Allan Højgaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 1.765.922 kr. mod et overskud på 658.995 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 11.122.226 kr. Årets resultat er positivt påvirket af dagsværdiregulering på selskabets ejendomme med 1.286 t.kr. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.371.613	1.284.302
2	Personaleomkostninger	-333.587	-27.174
	<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>	1.038.026	1.257.128
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	1.285.832	27.313
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	2.323.858	1.284.441
	Finansielle indtægter	0	90.433
3	Finansielle omkostninger	-327.136	-535.071
	<b>Resultat før skat</b>	1.996.722	839.803
4	Skat af årets resultat	-230.800	-180.808
	<b>Årets resultat</b>	1.765.922	658.995
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	1.765.922	658.995
		1.765.922	658.995

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	Materielle anlægsaktiver		
6	Investerings-ejendomme	31.400.000	30.000.000
		<u>31.400.000</u>	<u>30.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>31.400.000</u>	<u>30.000.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	12.650
	Andre tilgodehavender	43.286	40.436
	Periodeafgrænsningsposter	23.792	0
		<u>67.078</u>	<u>53.086</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>10.000</u>	<u>0</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>148</u>	<u>148</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>77.226</u>	<u>53.234</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>31.477.226</u></u>	<u><u>30.053.234</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Anpartskapital	130.000	130.000
	Overført resultat	10.992.226	9.226.304
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.122.226</b>	<b>9.356.304</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	488.000	411.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>488.000</b>	<b>411.000</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	17.390.429	17.620.302
		<b>17.390.429</b>	<b>17.620.302</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	446.395	627.592
	Gæld til banker	31.702	213.810
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	38.414	17.550
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.001	105.492
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.307.521	1.065.484
	Skyldig selskabsskat	153.800	174.300
	Deposita	458.949	461.400
	Anden gæld	9.789	0
		<b>2.476.571</b>	<b>2.665.628</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.867.000</b>	<b>20.285.930</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>31.477.226</b>	<b>30.053.234</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	3.478.229	3.603.229
Tilgang ved fusion/køb af virksomhed	5.000	3.089.080	3.094.080
Overført via resultatdisponering	0	658.995	658.995
Koncerntilskud	0	2.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>130.000</b>	<b>9.226.304</b>	<b>9.356.304</b>
Overført via resultatdisponering	0	1.765.922	1.765.922
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>130.000</b>	<b>10.992.226</b>	<b>11.122.226</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Højgaard Invest, Vejle ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved udlejning af fast ejendom indregnes som omsætning i den periode, som udlejningen vedrører.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til ejendomsdrift og administration.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme.

Investeringsejendomme værdiansættes ejendom for ejendom til en skønnet dagsværdi. Dagsværdien opgøres ved beregning af ejendommens forventede fremtidige afkast ved anvendelse af en afkastbaseret model eller vurdering fra ekstern mægler og efterfølgende realiserede salgssummer mellem uafhængige parter, hvor sådanne handler forekommer.

Dagsværdien for investeringsejendomme, der indgår i selskabets ejendomsportefølje på regnskabsaflæggelsestidspunktet, fastsættes uden reduktion for forventede fremtidige salgs- eller afhændelsesomkostninger.

Som en konsekvens af selskabets praksis med værdiansættelse af ejendomme til dagsværdi foretages der ikke regnskabsmæssige afskrivninger herpå. Ejendommene antages endvidere ikke at være udsat for værdiforringelse som følge af løbende vedligeholdelse.

##### Dagsværdi:

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger. Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

###### *Tilskud uden modydelse i koncernforhold*

Tilskud givet til et modervirksomhed uden modydelse indregnes som en udbytteudlodning på egenkapitalen, mens tilskud modtaget fra modervirksomheden indregnes som en kapitaltilførsel på overført resultat.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2021	2020
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	264.000	27.174
Pensioner	67.240	0
Andre omkostninger til social sikring	2.347	0
	<u>333.587</u>	<u>27.174</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	37.077	88.125
Andre finansielle omkostninger	290.059	446.946
	<u>327.136</u>	<u>535.071</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	153.800	174.300
Årets regulering af udskudt skat	77.000	7.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-492
	<u>230.800</u>	<u>180.808</u>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Investerings- ejendomme</b>
Kostpris 1. januar 2021		30.783.705
Tilgang i årets løb		114.168
Kostpris 31. december 2021		<u>30.897.873</u>
Opskrivninger 1. januar 2021		-783.705
Årets opskrivning		1.285.832
Opskrivninger 31. december 2021		<u>502.127</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>		<u>31.400.000</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Investerings-ejendomme

Selskabets investeringsejendomme omfatter følgende:

En boligudlejningsejendom i Børkop. Ejendommen er udstykket som 11 selvstændige lejligheder, der kan sælges enkeltvis.

Fem boligudlejningsejendomme med henholdsvis 2, 4, 1, 2 og 3 lejemål beliggende i Galten, Vejle, Pjedsted og Vejle.

Investeringsejendommene (niveau 3 i dagsværdihierakiet) værdiansættes årligt ud fra en afkastbaseret model baseret på forventede fremtidige pengestrømme. Dagsværdiregulering efter den afkastbaserede model foretages på grundlag af budgetterede lejeindtægter og udgifter. Der er endvidere taget højde for ejendommenes alternative anvendelse.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

De væsentligste ikke observerbare input ved opgørelse af dagsværdi er:

Børkop:

Udlejningsprocent: 100 (2020: 100)

Afkastkrav: 4,1 % (2020: 5,9 %)

Galten:

Udlejningsprocent: 100 % (2020: 100)

Afkastkrav: 6,3 % (2020: 5,4 %)

Pjedsted:

Udlejningsprocent: 100 (2020: 100)

Afkastkrav: 5,9 % (2020: 5,6 %)

Vejle:

Udlejningsprocent: 100 (2020: 100)

Afkastkrav: 4,8 % / 4,8 % / 5,8% (2020: 4,7% / 4,3% / 5,0%).

#### 7 Anpartskapital

Anpartskapitalen har udviklet sig således de seneste 2 år:

kr.	2021	2020
Saldo primo	130.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	5.000
	<u>130.000</u>	<u>130.000</u>

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 15.302 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution og hæfter fuldstændig solidarisk med sit søsterselskab og modervirksomheden for disse selskabers og egen samlede bankgæld, der udgør i alt 32 t.kr. pr. 31. december 2021.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk med disse for danske selskabsskatter inden for sambeskatnings-kredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter 28 t.kr. pr. 31. december 2021. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et andet beløb.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på 17.836 t.kr. pr. 31. december 2021 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 31.400 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 12.390 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Der er endvidere tinglyst pant på 30 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for mellemværende med ejerforening.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Allan Højgaard

### Direktion

På vegne af: Højgaard Invest Vejle ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-000251102031

IP: 185.229.xxx.xxx

2022-03-16 09:33:36 UTC

NEM ID 

## Allan Højgaard


### Dirigent

På vegne af: Højgaard Invest Vejle ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-000251102031

IP: 185.229.xxx.xxx

2022-03-16 09:33:36 UTC

NEM ID 

## Henrik S. Meldahl

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980915158

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-03-16 09:40:40 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ODBSD-6DBVI-TE47V-57OV6-J60U8-WJOTQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>